DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 1 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

EXTRATO DO CONTRATO DE APORTE FINANCEIRO SAMUCISNORPI Nº 01/2022 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO – ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 02

RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 04

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE
04

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 07

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS

PÚBLICOS DE SAÚDE
08

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
10

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022 11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2.022 11

INEXIGIBILIDADE Nº 026/2022 12

EXTRATO DO II ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2.021 12

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 2 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

GOVERNO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO DE APORTE FINANCEIRO SAMUCISNORPI Nº 01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73
CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO
– CISNORPI – CNPJ: 00.476.612/0001-55
OBJETO: Contrato de aporte financeiro para planejamento e implantação de gestão e
administração da unidade dos serviços de atendimento móvel de urgência e emergência (SAMU)
ao CISNORPI.
VALOR: R$ 69.680,32 (sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 28/09/2022 a 31/12/2022.

Ribeirão Claro, 28 de setembro de 2022.

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO

JOÃO CARLOS BONATO

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO

MARCELO JOSÉ BERNARDELI PALHARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 3 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 4 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 5 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 6 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 7 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 8 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 9 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 10 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 11 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022 (SMEL)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que, acatadas as razões
recursais, decidiu pela HABILITAÇÃO da Associação Ribeirão Clarense de Esportes Náuticos
– ARCCA (CNPJ: 03.167.309/0001-69).

A Chamada Pública nº 007/2022 (SMEL) tem como finalidade a seleção pública

de entidade sem fins lucrativos com o objetivo de celebrar termo de fomento/subvenção
destinado à transferência de recursos financeiros com a finalidade de incentivo, desenvol-
vimento e execução de projeto na modalidade náutica, especialmente a canoagem no mu-
nicípio de Ribeirão Claro, conforme descrição no Edital de Chamada Pública nº 007/2022
(SMEL) e seus anexos.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 28 de Setembro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2.022 (PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
 CONTRATADA: CONSTRUCENTER – COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -

CNPJ: 16.682.212/0001-36

OBJETO: a aquisição de itens – pias, torneiras, dispensers para papel toalha interfolha, álcool gel
e sabonete liquido e sifões – para instalação de lavatórios exclusivos para higienização de mãos
nas áreas de manipulação de alimentos dos CMEIs e escolas municipais.
VIGÊNCIA: 30 de setembro de 2.022 a 29 de setembro de 2.023
VALOR: R$ 5.867,20 (cinco mil e oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

Ribeirão Claro-PR, 29 de setembro de 2.022

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 30 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.991 Pág. 12 /12

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE Nº 026/2022 (PMRC)

Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços de pintor, servente de pintor, servente de
pedreiro, assistente de eletricista e assistente de encanador, para atender as demandas e suprir
as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Ribeirão Claro.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ROSMERY LISARAZU SHIOSAKY 01209915944 – CNPJ: 33.854.471/0001-16
Valor total: R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Setembro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO II ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2.021 (PMRC)

(REEQUILIBRIO - ECONÔMICO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2.021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77

OBJETO: A possível quisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha, cama, mesa e
banho e material de consumo para uso na manutenção e conservação das escolas da rede
pública municipal de ensino, Departamento de Cultura e Secretaria Municipal de Educação
VALOR: R$ 6.467,04 (seis mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos).

Ribeirão Claro-PR, 28 de setembro de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-09-30T09:41:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro